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Velkomst og indledning ved Jens Krogh fra Ølgod KFUM og KFUK 
 
Referat. 
 

1. Valg af dirigent, referent og stemmetæller. 
Jens Krogh blev foreslået og valgt til dirigent, Kirsten Klausen blev valgt til referent. 
 

2. Beretning om aktiviteter i distriktet det forløbne år 
a. Forretningsudvalg ved Erik Klausen 
”Stormøde i Distrikt Sydvestjylland ” Det er overskriften i den dagsorden KFUM og KFUK i Distrikt 
Sydvestjylland har indkaldt til i aften. En slags generalforsamling, hvor KFUM og KFUK i Ølgod er 
værter og hvor vores mål er at gøre lidt status i distriktet og se lidt fremad.  

 
Stormøde var den overskrift Landsbevægelsen tilbage i 1998 valgte at kalde generalforsamlinger på 
distriktsplan og det hedder det fortsat rundt om i distrikterne. I 1998 kunne vi samle over 100 til 
stormøder her i distriktet. Vores distrikt har været truet på dens eksistens i perioden, men der er 
fortsat liv i os. 

 
Vores distrikt består af 8 foreninger. Målt på antal er vi ikke de mindste og antagelig heller ikke 
på antal medlemmer Vi er en del af en kristen ungdomsbevægelse, som har sat spor i os, da vi 
var unge. Det kan vi ikke ryste af os. Det fællesskab vi oplevede den gang får vi gang på gang 
opfrisket og kan glæde os over.  

 
De 8 foreninger har alle tilbud til voksne. Heldigvis har nogle også tilbud til børn og unge, men 
målt på foreninger er de ikke de fleste.  Vi kunne naturligvis godt ønske at flere foreninger i 
vores distrikt har tilbud til børn og unge, for vore hjerter banker for KFUM og KFUKs primære 
aldersgrupper, men omvendt er vi også glade for det arbejde, der faktisk er.  
 
Når og hvis muligheder opstår i vores distrikt for opstart af nyt arbejde er jeg sikker på at der 
både er bygninger og penge til rådighed i foreningerne – og rigtig mange gråhårede, der gerne 
vil være med til at skabe rammer også på det organisatoriske plan. Det er ikke mindst det vi ser 
som vores opgave i distriktet- at skabe organisatoriske rammer. 
 
Reelt har vi kun 2 aktiviteter i distriktet, nemlig børne og ungelejren på Blåvandgård i 
sommerferien og Højskoledagen for voksne sidst i februar. Dem kommer der særskilt beretning 
fra, så dem vil jeg ikke komme nærmere ind på – blot sige at de 2 aktiviteter er vi både glade og 
stolte over.  
 
Dertil kommer formandsmødet i efteråret og stormødet i foråret, hvor distriktet giver 
foreningerne mulighed for at mødes – og dele glæder og udfordringer med hinanden. For 3 år 
siden lavede vi vore vedtægter om, så vi fik et forretningsudvalg, der ikke nødvendigvis skulle 
skiftes ud hvert år. Dermed fik kasserer mere ro på bagsmækken i forhold til pengeinstituttet 
og det skylder vi kasseren. 

 
Kasseren Kristian har gennem efterhånden mange gjort et stort arbejde med at holde styr på 
indtægter og udgifter til både sommerlejr og Højskoledag – så stor tak til Kristian for det. 
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Forretningsudvalget trækker i trådene på distriktsplan, herunder forsøger at holde 
hjemmesiden opdateret med hjælp fra Bjarne Skovdal, men ellers laver vi ikke noget i 
forretningsudvalget. Det lægger vi hen til den forening, som årlig bliver valgt til værtsforening. 
Vi skal have valgt en ny lidt længere nede i dagsordenen, men her Tak til Ølgod KFUM og KFUK 
for værtskabet det forløbne år. Tak til alle som har bidraget til at distriktets aktiviteter kunne 
gennemføres det forløbne år. 

 
               b. Højskoleudvalget ved Conny Larsen (beretning oplæst af Kirsten Klausen) 
Højskoleudvalgets formål: 
Arrangere højskoledag en gang om året – sidste lørdag i februar måned. 
Udvalget er valgt af deltagerne. Består af 8 personer, hvor der hvert år 
vælges 2 nye ind i udvalget og de 2 der har været med i 4 år forlader 
udvalget. 
De 8 personer der er i udvalget skulle gerne repræsentere hele distriktet, så 
vær gerne med til at foreslå – opfordre personer til udvalget. 
Lige nu er det Kirsten og Erik fra Varde, Nina og Jens fra Ølgod, Lisbet og 
Henrik fra Glejbjerg, som er dem der forlader og ind er kommet Marianne og 
Erling fra Vorbasse og de sidste 2 er Henning og mig fra Grindsted. Så tænk 
gerne på nye fra Esbjerg – Bramming området. 
Programmet er nogenlunde fast med små justeringer. 
De sidste år dvs. fra 2016 har det været afholdt i Helle Hallen i Varde 
kommune. For nuværende er der ikke planer om at ændre på det. 
KFUM og KFUK’s højskole dag begynder 13:30 med sang og velkomst derefter 
foredrag, hvor udvalget håber de rammer et aktuelt og vedkommende emne. 
Derefter kaffe og sangtime. Festmiddag med efterfølgende festtale – kaffe og 
dessert. Efter dette spilles der til dans og sanglege og hele arrangementet 
sluttes af med en andagt. Hele højskoledagen er bundet sammen med en 
sløjfe af sange fra den danske sangskat. 
Udvalget har som noget nyt sendt programmet ud til alle KFUM og KFUK ’s 
foreningers formænd i distriktet, og til alle Y’s men sekretærer i håb om at de 
vil hjælpe med at invitere både de der plejer at komme og nye deltagere. Det 
er sådan at der også i et arrangement som højskoledag er noget der hedder 
økonomi og derfor valgte udvalget at hæve deltagerbetalingen. Selve 
regnskabet for dagen kommer Kristian ind på senere. 
Personligt har jeg ikke hørt nogen påtale dette. Nogen af de personer 
udvalget ønsker at hyre har et honorar der er over det der kan lade sig gøre, 
men samtidig er det også sådanne personer der er med til at tiltrække 
deltagere til højskoledag. 
Udvalget håber at alle i distriktet på hver sin måde kan være med til at 
anbefale denne dag – risikoen er at det kan skabe en afhængighed. 
 
               c. Børne- og unglederlejr Blåvandgård ved Jesper Kær Larsen 
                  Supplerede beretningen med billeder fra lejren. I 2024 deltog 22 børn, 12 ungledere + ledere. 
Antallet synes af få i forhold til for mange år siden hvor der kunne være 150 deltager. Der er plads til 3 
gange så mange børn. Det giver lidt udfordringer i forhold til oplevelsen. Det forsøges imødegået ved at 
gøre rummene lidt mindre, så det ikke føles som få. 
Der er fantastiske faciliteter til en lejr. Hvert år har et tema i 2024 var det højtiderne.  
I 2025 bliver det en Lidt mindre lederflok, idet nogle ledere bliver ”stjålet ”af Wonderfuld days og et par er 
på barsel. 
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Der blev afholdt gensyns weekend i februar, dog uden deltagelse af ungledere. Weekenden blev holdt i 
Esbjerg, da det er lidt nemmere og billigere alt holde det på KFUM og KFUK i Esbjerg. 
I 2025 køre vi et lidt andet tema. Vi gemmer os bag døren. Næste planlægnings møde er på søndag. Følg 
det på Face book gruppen. Der efterlyses børn til lejren. Bliver udfordret på køkkenfronten mangler hjælp. 
Det vil være en stor hjælp hvis nogen bare vil hjælpe til enkelte måltider. 
 
Fra debatten 
Sofie fra KFUM og KFUK`s hovedbestyrelsen stillede et spørgsmål til aldersgruppen på Højskoledagen. 
Primært over 40-50 år. Det kunne overvejes også at gøre programmet relevant for unge 
 
Karin fra Vorbasse – At sende programmerne fra Højskoledagen ud til Y´s mens klubberne var en god ide. 
Det gav flere deltagere. 
   
 
 

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab ved Kristian Hansen. 
Regnskabet for Højskoledagen 2024 gav et underskud på 6.496,18 kr. ultimo december 2024 stod 
der 44.027, 65 kr. på Højskole kontoen.  
Regnskabet for højskoledagen i 2025 er afsluttet og blev præsenteret. Deltager betalingen var sat 
op til 400 kr. og 450 kr. Dagen gav et lille underskud på 799,65 kr.   

               Regnskabet for Børne og ungleder lejren gav et overskud på 25.006,68 kr.  Indtægterne fra 
deltagerbetalingen beløber sig til 38.730 kr. derud over søges der tilskud fra Y`s mens klubber i området i 
alt 38.000 kr.  Indestående på Blåvandgård konto 31.12.2024 78.503,35 kr.  
 
Børge fra Bramming spørger til at deltager antallet på Højskoledagen er nøjagtig ens for de 2 år. 
Erik fra Varde kommenterede flot arbejde fra Kristian, med at føre regnskaberne og søger Y`s mens 
klubberne om tilskud. 
Karin fra Vorbasse. Har man overvejet fripladser til børnelejren? 
Jesper svarede: Lejren er ekstremt billig, deltagerne 900 kr. Vi har overvejet om vi skal byde ind på at 
Esbjerg kommune har lukket deres sommerlejr. Det kræver meget af lederne, da det må forventes at 
komme børn med store udfordringer.  Så vi ved ikke om vi har resurserne til at byde ind.  
Charlotte fra Vorbasse– Det er rigtige overvejelser at gøre sig. Vi skal passe på hinanden som ledere. Måske 
kan det nye projekt med Fair huset give nye deltagere. Jesper, du må ikke slå dig selv i hovedet med at i 
ikke er så mange. De børn der var med på billederne var glade og havnede en fest. Så det er så flot et 
stykke arbejde I gør. 
 
 

4. Vedtagelse af budget- herunder foreninger bidrag til distriktet. 
Kristian har lavet et løseligt budget for Højskole dagen med et underskud på 4.100 kr.  
Kirsten fra Varde: Der mangler kørsel i budgettet, så det forventes at budget ikke holder. Højskoleudvalget 
satser på at foredragsholderne kan trække flere deltagere og om det kan blive tale om en yderligere 
prisstigning 2026. Højskoleudvalget har satset i forhold til foredragsholdere i 2026. 
Budget for Børne og unglederlejr viser et underskud på 800 kr. Kristian har vagt ikke at søge så mange Y`s 
mens klubber i 2025. 
 

5. Drøftelse af distriktets vision, mål og /eller arbejdsplaner 
a. Indlæg ved næstforperson i KFUM og KFUK i DK, Sofie Breinholt Damgren, Århus. 

Ville gerne komme for at lytte og hører hvad der foregår i Sydvest. 
Et højdepunkt hvor jeg får en fornemmelse af hvad der foregår i en anden del af landet end der hvor jeg 
kommer. 
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Nyt fra landskontoret/hovedbestyrelsens prioriterede arbejdsopgaver. 

• Tæt sammen med landsudvalgene 

• Hovedbestyrelsen skal have en talsperson. Hvor KFUM og KFUK har en holdning til noget af det der 
vedrørende børn og unge, der skal vi ud og sige offentligt. Formål at det også styrker bevægelsen 
tind ad til. 

• Ansætte en ny generalsekretær– Der har været 40 ansøgningerne. Har de første 
ansættelsessamtaler i næste uge. Der er gode og relevante ansøgninger imellem. 

• Deltage i foreningernes generalforsamling 

• Vision 2024-2035 har givet anledning til at revurdere om KFUM og KFUK har den rette 
udvalgsstruktur til at føre målene ud i livet. 

• Frivilligtendenser. Tendensen er at man ikke vil binde sig for en opgave der rækker ind i fremtiden. 
Det giver udfordringer i en organisation der er bygget på frivilligt arbejde. 

Nyheder: Der åbnet et Fairhus i Århus og 2 nye åbnes i Esbjerg og København. Det er mulig gjort pga. et par 
store donationer. 
 Ny generalsekretær tiltræder 1.8. 

I. De vigtigste beslutninger og mål fra Landsmødet i 2024. 
               Tak for jeres deltagelse i Landsmødet fra Vorbasse. Det er dejligt at I er med fra Sydvestjylland. 

Ændringer i medlemskabet. – Velkomstmedlemskabet er blevet valgfrit i lokalforeningerne i det der var 
store omkostninger forbundet med at medlemmer kunne være med i lokale aktiviteter i et helt år for 75 kr.   
Ny vision 2035 – ”Børn og unge skal have grund til at tro, have håb for i morgen og vide at der er brug for 
dem i dag”. Visionen danner grundlag for 2 års målene:  Tro, håb og handlekraft. 

II. Hvordan kan vi i distrikt og foreningerne bidrage til at realisere disse mål.   
Tro - Voksne har et blik for tro – I kan sætte ord på og vide hvordan hjælper vi børn og unge med tro. 

Et nyt arrangement kan også være en succes med 3 deltagere. 
Håb – Høre børn og unge hvad de gerne vil, at de bliver spurgt og får indflydelse på aktiviteterne. 
 
Handling - Hvad kunne I tænke jer at opnå som distrikt. 
De 2 arrangementer vi har er der noget der kan gøres anderledes? 
 
Opsamling fra gruppearbejdet:  Der var opmærksomhed på om vi kunne hjælpe sommerlejren. 

PR – Bruge Højskole dagen som PR for børne og unglederlejren ved at    
fysiske programmer og f.eks. bruge billeder fra lejren på skærmen i 
pauserne. 
Forældrekredsen bag børne- og unglederlejren kan inviteres med på 
Højskoledagen. 
Opfordre udvalgene bag Højskoledagen og Børnelejren at have 2 års 
målene med i planlægningsarbejdet. 
Opfordring til hovedbestyrelsen: Det er vigtigt at der fortsat er plads til de 
voksne i KFUM og KFUK. De er det grå guld og KFUM og KFUK`s bagland. 
 

 
6. Behandling af indkomne forslag 

Ingen 
 

7. Valg til forretningsudvalg 
a. Forløbne år: Erik Klausen, Børge Ingemansen og Kristian Hansen 
b. På valg: Erik Klausen 

Erik Klausen var villig til genvalg og blev valgt. 
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8. Valg af suppleant 
Ingen kandidater. 
 

          9. Valg af revisor 
              Ingrid Sand Simonsen blev genvalg 
 

10. Vært og mødeleder for det kommende års formandsmøde og stormøde. 
Esbjerg har sagt ja til opgaven i 2025/2026 
 

11. Dato og ansvarlig forening for næste års stormøde. 
Formandsmøde den 29.9.2025. Esbjerg  
Stormøde den 17.3.2026 i Esbjerg. 
 

12. Eventuelt 
Kirsten orienterede om KFUM og KFUK`s voksenudvalg på landsplan og gjorde opmærksom på at 
programmer for voksenarbejdet kan findes på KFUM og KFUK`s hjemmeside under aktiviteter/ 
voksen eller via en QR kode. Der er oprettet en Facebook gruppe KFUM og KFUK Events for Voksne 
30+  
 

Hjemmeside   Facebook 
 
 
 
 
 
 


